1

平成 20 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社アイディーユー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   池 添  吉 則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長   岩  眞 司

電 話 番 号 （06）6452－7771（代表）

国際航業ホールディングス株式会社グループとの業務資本提携に関する

変更についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 20 年 10 月 15 日付で国際航業ホールディング

ス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：田二谷正純、以下「国際航業ホールディ

ングス」）との間で締結いたしました基本合意書に基づく業務資本提携について、下記のとおり変

更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 変更の内容

変更前 変更後

x 国際航業ホールディングスは当社が第

三者割当増資の方法により発行する普

通株式を引受ける（なお、総額約 15 億

円の第三者割当増資の引受けについ

て合意した両社間の平成 20年 10月 15

日付新株引受契約は、同月 30 日に合

意解約されている。）

x 国際航業ホールディングスは当社が第

三者割当増資の方法により発行する普

通株式の引受け、またはその他の方法

により 1 億円を目途として資金拠出する

（時期、方法、条件等については今後

両社で協議）。

x 国際航業ホールディングスは第三者割

当増資の引受け後、当社株主総会で

の承認を前提として過半の取締役を派

遣する。

x なし （国際航業ホールディングスが派

遣する予定であった取締役候補者は、

就任を辞退する）。

なお、本変更と併せ、基本合意書の有効期限を本合意書締結日の 3 ヵ月後（平成 21 年 1 月

15 日）から平成 21 年 4 月 30 日まで延長いたします。

 2

2. 変更の理由

国際航業ホールディングスを引受先とする第三者割当増資に関しましては、平成20年10月30日

付にて一旦中止した後、両社鋭意協議を行ってまいりましたが、今般、国際航業ホールディングス

より、世界的な金融情勢の混乱と共に急速に変わる事業環境等を総合的に検討した結果、空間情

報ソリューションを軸とした当面の業務資本提携に相応しい資金拠出とすることが、得策であると

の結論に至ったとの申し出がありました。

今後につきましては、両社ともに空間情報ソリューションビジネスを軸とした業務資本提携は双

方の企業価値向上に資するとの認識は依然変わらないことから、基本合意書の有効期間を延長の

うえ、業務資本提携について引き続き協議・検討すると同時に、早急に具体化を図ることといたしま

す。

以上